
　この度、代表取締役社長に就任いたしました中杉真一と申します。就任に
あたり、株主の皆様に謹んでご挨拶申し上げます。
　当社は「技術と信頼」の経営理念のもと、広く産業界に貢献してきた歴史
を有しており、その経営の舵取りを任されたことに改めて身が引き締まる思
いです。今後も引続き株主の皆様、お取引先、従業員を始めとする全てのス
テークホルダーのご期待に応えるべく、誠心誠意取組んでまいります。
　さて、2023年3月期は顧客の需要が堅調であったことや部材不足が緩和
され始めたことを背景に、各セグメントとも業績は大きく回復しました。
　また、今般の代表取締役社長交代と同時に、執行役員の配置を大幅に変更
しております。これによって、従来の知見・経験を十分に発揮しつつ新たな
視点での事業運営を行うことで、成長が更に加速すると期待しています。
　今後も役職員一丸となって当社の発展に尽力してまいりますので、株主
の皆様におかれましては引続きご支援賜りますよう、よろしくお願い申し
上げます。

プロセス事業
26.4％

検査機事業
19.6％

オプティクス事業
20.3％

ウェブ事業
26.9％

その他
6.8％

業績ハイライト

2,000

6,000

4,000

8,000

10,000

12,000 1,500

500

1,000

20

40

60

400

1,000

200

600

800

22年
3月期

563

22年
3月期

600

21年
3月期

22年
3月期

21年
3月期

21年
3月期

23年
3月期

年間配当金
24

10
18

14

29

22年
3月期

14

24

8,117

21年
3月期

7,899

23年
3月期

9,155 1,182

406432

860

23年
3月期

23年
3月期

47

38

24年
3月期

10,000
（予想） 1,190

（予想）

24年
3月期

870
（予想）

24年
3月期

24年
3月期

20
（予想）

28
（予想）

48
（予想）

0 0 00

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円） （百万円）

親会社株主に帰属する当期純利益 1株当たり配当
中間期 期末 予想（期末）

（円）

第97期株主通信
2 0 2 2 . 4 . 1    2 0 2 3 . 3 . 3 1

（単位：百万円）

金額 前期比

売 上 高 10,000 ＋9.2%

営 業 利 益 1,190 ＋0.6%

経 常 利 益 1,260 ＋0.3%

親会社株主に帰属
する当期純利益 870 ＋1.1%

2024年3月期連結業績予想

売上構成

23年3月期現在

電子機器材料から農産物
に至るまで幅広い製品を
対象とした検査装置を取
り扱う事業

鉄鋼・非鉄金属の生産ラ
インを主な対象とする制
御装置や計測装置を取り
扱う事業

製紙・印刷から電子機器材
料まで広範な業種を対象に、
シート状製品の位置制御装
置などを取り扱う事業

代表取締役社長 中杉　真一

※財務情報等詳細は、当社ホームページをご覧ください。
https://www.nireco.jp

半導体検査装置等で使用
される光学部品や、レー
ザー機器を主に取り扱う
事業



事 業 年 度 4月1日から翌年3月31日まで
定 時 株 主 総 会 
開 催 時 期 6月下旬

定時株主総会議決権
行使株主確定日 3月31日

期末配当金受領
株 主 確 定 日 3月31日

中間配当金受領
株 主 確 定 日 9月30日

法定公告は次のURLに掲載しております。
https://www.nireco.jp/ir/notice/

株主名簿管理人 三菱UFJ信託銀行株式会社
特 別 口 座 の
口 座 管 理 機 関 三菱UFJ信託銀行株式会社

○郵便物送付及び電話照会先
　〒137-8081　新東京郵便局私書箱第29号
　三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部
　電話　0120-232-711（フリーダイヤル）

株主メモ

〒192-8522　東京都八王子市石川町2951番地４
電話　042-642-3111（代表）

見やすいユニバーサルデザイン
フォントを採用しています。

https://www.e-kabunushi.com
アクセスコード

①下記ＵＲＬにアクセス
②アクセスコード入力後にアンケートサイトが表示

・・・・・・以下の方法でもアンケートにアクセスできます・・・・・・
いいかぶ 検索検索検索窓から

kabu@wjm.jp ←こちらへ空メールを送信
「件名」「本文」は無記入。アンケートのURLが直ちに自動返信されます。

6863

当社では、株主の皆さまの声をお聞かせいただくため、アンケートを
実施いたします。お手数ではございますが、アンケートへのご協力を
お願いいたします。（所要時間は5分程度です）

株主の皆さまの声をお聞かせください

ご回答いただいた方の中から抽選
で薄謝（QUOカードPay500円）
を進呈させていただきます

●アンケート実施期間は、本書がお手元に
到着してから約2ヶ月間です

本アンケートは、株式会社リンクコーポレイトコミュニケーションズの提
供する「e-株主リサーチ」サービスにより実施いたします。 
https://www.link-cc.co.jp
● アンケートのお問い合わせ 「e -株主リサーチ事務局」
MAIL：info@e-kabunushi.com

トピックス

　2022年12月に開催された
フィルムテックジャパン（高機
能フィルム展）と2023年2月
に開催されたCONVERTECH 
2023に出展しました。
　多くの方に当社ブースへご来
場いただき、製品をご覧いただ
きました。

フィルムテックジャパン（高機能フィルム展）／
CONVERTECH 2023に出展しました

お知らせ①

新型のり付け検査装置「グルーモニタGM7」お知らせ②

　当社は、段ボールや封筒製造装置用に、従来機に
比べ性能を一新したのり付け検査装置グルーモニタ
GM7を発売しました。
　ベストセラー機であるグルーモニタGM6600の性
能を引き継ぎつつ、各種バーコード対応、同条件下
で従来機比2.5倍の高速検査、各種検査設定の自動化
によるオペレータの負担軽減などの改良により、
ユーザーニーズに応えた製品としました。


